2025 年 8 月 8 日

 会 社 名 株式会社芝浦電子
 代 表 者 名 代表取締役社長社長執行役員 葛西 晃
 （コード番号 ６９５７ 東証スタンダード市場）
 問 合 せ 先 執行役員経営管理部長 星ノ谷 行秀
 電 話 番 号 ０４８－６１５－４０００

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 9 日に公表しました 2026 年 3 月期上期の連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

(1) 2026 年 3 月期上期の連結業績予想（2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

売上高

（百万円）
営業利益

（百万円）
経常利益

（百万円）

親会社株主に
帰属する中間純利益

（百万円）

１株当たり
中間純利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 17,000  2,800  2,800  1,300  86.02
今 回 予 想（Ｂ） 16,800  2,450  2,400  1,000  66.33

  増減額（Ｂ－Ａ） △200  △350  △400  △300  －
増減率（％） △1.2%  △12.5%  △14.3%  △23.1%  －
(ご参考 )前期第 2 四半期実績

（2025 年 3 月期第 2 四半期）
(2024 年 3 月期)

16,775  2,747  2,653  1,759  116.17

※ 2024 年 5 月 10 日開示の「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ」のと

おり、2024 年 7 月 1 日付で当社普通株式を、1 株につき 2 株の割合で分割しております。「1 株
当たり中間純利益」については、当該株式分割を考慮した額を記載しております。

(2) 業績予想修正の理由
本日発表の 2026 年 3 月期第 1 四半期業績結果を踏まえ、第 2 四半期まで累計の売上高、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益が前回予想を下回る見込みとなりま

したので、業績予想を修正いたします。
第１四半期は、原材料費の増加や、人件費の増加などが営業利益の低下要因となりまし

た。また、TOB 関連の費用を特別損失に計上した結果、親会社株主に帰属する四半期純利

益が減少しました。第 2 四半期以降の業績予想は、予断を許さないところではありますが、

現在の見通しでは、オートモーティブやホームアプライアンスなどの売上高の増加に伴い、

業績が回復していく見込みです。
なお、通期の連結業績予想につきましては、前回発表（2025 年 5 月 9 日）予想を据え置

いており、修正の必要が生じた場合は速やかに公表いたします。

※ 上記の予想は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、今後さまざまな要因

によって予想数値と異なる結果となることがあります。
以 上

各 位